PATO
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RS Instituto de Previdéncia dos Servidores
Puablicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA.:
Departamento Administrativo

ESPECIFICACEO DO MATERIAL:
Aquisicdo de:

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QUANTIDADE

1 | SSD 240gb 02

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:
Os SSD “s sdo necessarios em substituicdo ao SSD dos computadores Romaze, nimeros
de série 1907101020953 e 1907101020954 de patriménio da patoprev conforme laudo

técnico emitido pela empresa contratada para manutengdo por meio do Contrato
003/2019.

CLAUSULA SEGUNDA — ESPECIFICACOES DOS SERVICOS

Il — Quando houver a necessidade de substituigdo de pecas ou aquisicdo, a
Contratada devera aguardar o processo de compra pela Contratante. (trecho
extraido do contrato 03/2019)

Observacdes:

No orcamento deverd prever a entrega dos produtos nas dependéncias do Patoprev,
sito rua Tapajos, 64, sala 02, Pato Branco/PR.

Pato Branco, 12 de maio de 2021.

Renpudin .

Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti . o
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Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




Estado do Parana Saldo da Despesa 10/05/2021

Folha:

Instituto de Previdencia dos Serv. Public

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Conta.vueeunereeneeans = 3013 Credito Orcamentario 1 Ordinario

i ol (= 1o NN R = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria.. = 18.01 EATOPREV

Fiunctonals wu cewwsae s 2 = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores

Municipais

Natureza da Despesa... = .90.30.00.00.00 MATERIRL DE CONSUMO

3.3
Fonte de RecursosS..... = 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados) <
- a2 5 . : £p 2 S A MG L’-‘L:' CAPO S,
2 1‘ . %o, 14 & .,A‘?Haﬂfﬂk pe FEOCESSAMNEVTO
Saldos de 01/01/2021 ate 10/05/2021

Dotacao Inicial.....owus & 33.000,00
Credito Suplementar..... = 0,00
Reducac Orcamentaria.... = 0,00 . = o .
Empenhado no Periodo.... = 3.130,22 ,5 Q0 \UTrLgZngo ['\_$ L\ >®
Liguidade no Periodo.... = 3.130, 22
Anulado no Periodo...... = 0,00
Pago no Periodo....... e = 3.130,22
Empenhado ate o Pericdo. = 3. 130,22
Liguldado ate o Periodo. = 3.130,22
Pago ate o Periocdo...... = 3.130,22
A Pagar Processado...... = 0,00
A Pagar nao Processado.. = 0, 00
Total @ Pagar.ceswsmesss = 0,00
Salde Blogueado.....cean L 0,00
Saldo ReservadO......... = 0,00
Saldo Disponivel........ = 29.869,78

Do Al 4 S
- BRUNC ANDRE NUNES DA SILVA
CRC PR 075717/0-0

GOVER CP - Emissao: 13/05/2021 as 14h27min - Duracao: (0hOOmOOseg (6)
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Pato Branco, 12 de Maio de 2021.

A/C
Patoprev

LAUDO TECNICO

Equipamento: Computador Romaze

Defeito apresentado: nao inicia o sistema operacional.
Diagnostico: SSD com defeito.

Niamero de série: 190710101020953.

Funcgdo: Armazenamento de dados e sistema operacional.

Pericia realizada: Teste de diagnostico de hardware do fabricante
da peca.

Solugéo: Troca do SSD 240GB.

Técnico Responsavel pela avaliagdo: Guilherme Garcia

e
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Atehciosamente

Cybertech Informatica Ltda
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Pato Branco, 12 de Maio de 2021.

A/C
Patoprev

LAUDO TECNICO

Equipamento: Computador Romaze

Defeito apresentado: nao inicia o sistema operacional.
Diagnostico: SSD com defeito.

Nimero de série: 190710101020954.

Funcdo: Armazenamento de dados e sistema operacional.

Pericia realizada: Teste de diagnostico de hardware do fabricante
da pega.

Solugdo: Troca do SSD 240GB.

Técnico Responsavel pela avaliagdo: Guilherme Garcia

-LOQLM ‘ "013.860.827/0001-63

Atenciosamente C\!BERTEC FL
INFORMATICALTDA

Rua Itabira, 1188
Cybertech Informatica Ltda i Centro
{Pato Branco 85.501-047 -

Rua ltabira, 116



14/05/2021 Omne Virtual Office :: Re: Solicitagdo orcamentaria SSD

assunto  Re: Solicitacdo orgamentaria SSD

De Cybertech - Agendamento <agendamento@cybertech.inf.br> fOUdeGUb@ Q
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2021-05-12 16:02

boa tarde segue orcamento

CYBERTECH INFORMATICA LTDA

CNPJ: 03.860.827/0001-63 |.E: 9085636038 - Fone: 46-3220-9092 Fax: 46-3220-9092
RUA ITABIRA, 1188 - CENTRO - PATO BRANCO - PR CEP: 85501-047
e-mail: - home-page: www.cybertech.inf.br

ORGAMENTO: 5407 " Data Emissao: 12/05/2021  Data Validade:

Nome/Razio: 15081 - PATOPREV INSTITUTO PREVIDENCIA DOS SERV PUBLICOS MUNICPB

Nome/Fantasia:

CPF/CNPJ: 30.731.795/0001-78 RG/LE:

Endereco: RUA TAPAJOS 64 Bairro: CENTRO

Cidade: PATO BRANCO - PR - 85501045 e-mail: patoprev2@patobranco.pr.gov.br
Fone(s): Coml.:46 3225-6167 Fax: Res.: Cel.:

Observacdo:

Cédigo Descrigdo Produto

" Obs/Lote/Fab/Val. UN QDE RS Unitario

7740 SSD 240GB ADATA 2.5 SATA3 T UUN T 2 349,9000
Condigdes de Pagamente: T T Produtos """"""""""""

Acréscimos:

"""" PATOPREV INSTITUTO PREVIDENCIA DOS SERV PUBLICOS MUNICPB Desconto:
03.860.827/0001-63°  omwemas

CYBERTECH Péginal\llz" 1 ‘de 1
INEOR!“A TICA LTDA mpresa: 01 12/05
a ltabira, 1188 =
i L(ljen;ro - “'?/f% L& /‘S{fi
liato Branco ' 85.501-043’_]

3

Em 12/05/2021 13:54, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Boa tarde,

Solicito orgamento para aquisicdo de 02 (dois) unidades de SSD 240 gb.
Enviar proposta preferencialmente em até 5 dias corrides.

Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.

Observar as informacgbes abaixo.
Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com 0s seguintes termos:
1, Validade minima da proposta de 60 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercado);
2. A contratacdo, a principio, sera direta por dispensa de licitagdo, sempre que 0s valores n3o ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade
financeira por parte da PatoPrev;
A contratacio serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;

A empresa a ser contratada devera possuir comprovagdo de regularidade vélida para ser considerada habilitada;
A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrénica;
A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;
0 pagamento serd por depdsito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancéario emitido pela empresa, apés emissao da nota fiscal eletrnica;
Esta é uma solicitagdo de orgamento, a confirmagdo da contratagdo serd em etapa posterior apds aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

o~ uU AW

Att,
Karolyne R. Z. R. Dosciatti

Diretora Administrativo/Financeiro
PATOPREV

https:.’/net.patobranco.pr.gov.br/webma'lIf’?_task=mail&_action=print&_uid=4353&_mbox=|NBOX&_extwin=1 1/2



obral2h

Solucdes em Tecnologia

G0NC08 Moy,
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ORCAMENTO

ALY

A/C KAROLYNE R. Z. R. DOSCIATTI

EMPRESA: PATOPREV

FONE: (46)

02.UN SSD 240GB KINGSTON

VALOR UNITARIO. ...t oo teessesesseeseeasessesnaseessaseasnssensnssessnns R$ 335,00
VALOR TOTAL. ..o eeeeetvceeseesses s sere s seeeeeaeenesb s e e s s esssssssssasssesessnnnanssnss R$ 670,00
GARANTIA 01 ANO

|||||||||
.........

............................
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DLC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 22.619.984/0001-26




13/05/2021

RE: Solicitagéo orgamentaria SSD :: Omne Virtual Office
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RE: Solicitacao orcam...

I s
Mensagem 2 de 101 Jysy|  p23%

De DANIEL LUIZ CASAGRANDE ..

Para patoprev2@patobranco.pr.gov.br .

Data Hoje 10:14

| SEGUE PROPOSTA EM

ANEXO ORCAMENTO PATOPREV.pdf

' Grato

Daniel Luiz Casagrande
Gerente Comercial

SKYPE: daniel_cobral2h
EMAIL:
cobral2horas@hotimail.com
/

daniel@cobral 2horas.com.br
www.cobral2horas.com.br
Fone: 46 3224-

1361 Cel / Whats : 46
89972-1653

obral2h

Bolucdes em Tecnologia

De:
patoprev2@patobranco.pr.gov.br
<patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 12 de

maio de 2021 09:59

Para:
agendamento@cybertech.inf.br
<agendamento@cybertech.inf.br>;
dlcarniel2@hotmail.com
<dlcarniel2@hotmail.com>;
joelsion@officeinfo.inf.br
<joelsion@officeinfo.inf.br>;
proserinfo@gmail.com
<proserinfo@gmail.com>;
cobral2horas@hotmail.com
<cobral2horas@hotmail.com>

Assunto: Fwd: Solicitagdo
orcamentdria SSD

Boa tarde,

https:/fnet.patobranco.pr.gov.br.’webmai|I?_task=maiI&_action=show&_uid=4357&_mbox=INBOX&_safe=1 &_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2C... 1/1
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Proserv

» «  Solution

Manfroi e Souza Ltda, CNPJ; 82.487.489/0001-32 - fone 32253314. Whats: 991010189

Q@Y\cos My, >
~ C @
)
Fis. 7{ : R

A
Pato Prev
Orcamento SSD TOTAL
HD SSD 240GB R$ 445,00

Pato Branco, 17 de Maio de 2021

Validade da proposta: 3 dias

Prazo de Entrrega: de 3 a 7 dias uteis maximo
Pagamento: a vista

at

e

Arlei Manfroi



17/05/2021 Omne Virtual Office :: orcamento

Assunto  orcamento

|
(o IS
De Proserv & Solution Informatica <proservinfo@gmail.com> fJU“dV‘JQ':‘
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2021-05-17 14:32

* Patopre.pdf (~418 KB)

https://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print& uid=4371&_mbox=INBOX&_extwin=1 1/2



20/05/2021 Omne Virtual Office :: RES: orcamento

Assunto  RES: orcamento

De Proserv & Solution Informatica <proservinfo@gmail.com>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2021-05-19 16:45

Boa tarde

Desculpe, mas sim cada um R$ 455,86

Atenciosamente,
Leonice Manfroi

https://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print& uid=4405& mbox=INBOX&_extwin=1

17



Officeinfo

Office info - Solucdes em Informdtica Ltda
CNPJ 13.117.559/0001-48
I.E. 9054596275

Pato Branco, 17 de maio de 2021;

A IC Karolyne R. Z. R. Dosciatti - PATOPREV

Prezada Karolyne, em atenc&o a vossa solicitagdo, segue orcamento.

- HD SSD 240GB Kingston SA400S37 SATA3 2.5" 7MM — R$ 375,00

Kingston SOLID-STATE DRIVE

FREESS 257 BAIA Gev. 3.0
e

* Condicbes de Pagamento: A Vista

* Garantia dos equipamentos: Prazo integral de 12 meses contra defeitos de fabricacao, sendo
9 meses de garantia contratual fornecida pela Office Info e 3 meses de garantia legal conforme
disposicao dos Artigos 26 e 50 do Cédigo de Defesa do Consumidor.

*Validade da proposta: 5 dias

Obs. Devido ao atual cenario econdmico, o preco dos eletrdnicos tem sofrido continua oscilagao,
decorrente de fatores como a variacdo do délar (moeda parametro na aquisic@o de eletronicos
no Brasil frente & importacdo), a escassez de produtos no mercado e a especulagdo de
fornecedores, razdo pelo qual a atual proposta tem validade de 05 (cinco) dias.

Havendo interesse na proposta ultrapassado este prazo sera feito nova cotagao.

Prego exclusivo para retirada do produto na loja.

A disposigao,

Joelsion Quadros
Dpto Técnico- OFFICE INFO N 1]
joelsion@officeinfo.inf.br ﬂﬁlﬂﬂ Mﬂﬁm
(46) 3224-3614  (46)9.9112-3374

Av Brasil, 689 — Centro — CEP 85501-057- Pato Branco PR.




17/05/2021 Omne Virtual Office :: Orgamento SSD

Assunte  Orgcamento SSD

De Joelsion Quadros <joelsion@officeinfo.inf.br> roung cuoz
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2021-05-17 11:12

* Orgamento - Patoprev - 17.05.2021.pdf (~326 KB)

Bom dia.

Conforme solicitado, segue anexo orcamento proposto.

Att:

Joelsion de Quadros

Dpto. Tecnico

joelsion@officeinfo.inf.br
(046) 3224-3614 (046) 9.9112-3374

Av. Brasil - NO 689 - SL:03 - Centro - Cep: 85.501-057 - Pato Branco - PR

https://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=4376&_mbox=INBOX& _extwin=1 Al



17/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

22.619.984/0001.26 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 2’3?3;‘;82“;”“"‘“
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PEDRO E GUTA INFORMATICA E ANOTACAO EPP

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47,51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagao e manutencéo elétrica

46.69-9-99 - Comeércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndoc especificados anteriormente; partes e pegas
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica (Dispensada *)

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

47.72-5-00 - Comeércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios (Dispensada *)

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *)

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico (Dispensada *)

82.19-9-01 - Fotocépias (Dispensada *)

85.99-6-03 - Treinamento em informatica (Dispensada *)

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

95.21-5-00 - Reparacéo e manutengio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico (Dispensada *)
95.29-1-03 - Reparagéo de relégios (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BRASILIA 307 P

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.504-016 BRASILIA PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DANIEL@COBRA12HORAS.COM.BR (46) 9972-1653

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/06/2015

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

*dkkkkkk dedkdkkkdok

(*) A dispensa de alvarés e licencas € direifo do empreendedor que atende aos requisifos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualgquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/05/2021 as 16:15:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DLC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 22.619.984/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificacgo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:21:51 do dia 28/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

\élida até 27/07/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 034B.D852.F478.49BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/05/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais

@ s Receita Federal s
VS CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

PGFN

Resultado da Confirmacao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 22.619.984/0001-26

Data da Emissédo : 28/01/2021

Hora da Emissédo : 18:21:51

Codigo de Controle da Certiddo : 034B.D852.F478.49BE
Tipo da Certidao : Negativa

Certidao Negativa emitida em 28/01/2021, com validade até 27/07/2021.

Pagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024167462-37

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 22.619.984/0001-26
Nome: DLC INFORMATICA LTDA - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributérias acessorias.

Valida até 15/09/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Priblica (18/05/2021 17:08:13)



MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
Secretaria de Finangas
Divisdo de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME......: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

CNPJ/CPF..: 22.619.984/0001-26

ENDERECC. . : 24 BRASILIA = 307 BRASILIA
MUNICIPIO.: PATO BRANCO Ury PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informacdes prestadas pelos
drgdos competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidrioc ou Mobilidrio do sujeito
passivo acima identificado, & CERTIFICADC gque NAO CONSTAM pendéncias em seu nome
referente a Tributos Municipais inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmoe referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacdo desta certidio estd condicicnada & verificacdo de sua autenticidade na
Internet, no endereco <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lel Municipal.

Emitida em 18/05/2021.

Valida até 90 dias apds a data de emissdo desta.
cédigo/Anc da certiddo.............: 0028433/2021
Cédigo de autenticidade da certiddoc: 107879046107879

Certiddc emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.



18/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXAS ECOMOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.619.984/0001-26
Raz30 Social:DLC INFORMATICA LTDA EPP

Endereco: R TOCANTINS 1772 ANDAR 2 / BAIXADA / PATO BRANCO / PR / 85505~
140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042202295729898597
Informacédo obtida em 18/05/2021 17:09:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta—crf.caixa.gov.bn'consultacrf/pageslconsultaEmpregador.jsf

n
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JUSTICA DO TRABALHO ?
D
S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTASY, ou

Neome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.619.984/0001-26

Certiddo n®: 15978424/2021

Expedicé&o: 18/05/2021, as 17:09:38

Validade: 13/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.619.984/0001-26, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacéd&oc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.



18/05/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administracéo Publica

TCEPR

TRALMAL DECSMNTAS DD £57A0 DO FARAMA

Consultar restricdes ao direito de contratar com a Administracio Publica

Ineuir Inpedimeanto I

Pesquisa de restrigbes - - — —

Fornecedor = — = — = -
Tipo documento  cnpy  »  Nimero documento  27619984000126
Nome T - o
Tipo de 5angdo  Todos . R
Periodo publicago : de - D até -
Data de Inicio Impedimento: de ) — até -
Data de Fim Impedimento: de T R al B
Situacao: Toda“s - _v 7

Links Uteis: Censulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx 1”7



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/05/2021 as 17:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sangao ativa

guanto ao CNPJ n°® 22.619.984/0001-26.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60A4.1F50.C1C7.5656 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

srado em: 18/05/2021 as 17:10:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacéo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/05/2021 17:11:20

Informacées da Pessoa Juridica:

Razao Social: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CNPJ: 22.619.984/0001-26

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e



18/05/2021 https:.’/servicos.tce.pr.gov.br/servicos.‘srv_certidaoTCexibicao.aspx’?numControle=61 8123965

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certiddo Negativa de Pendéncias

CNPJ: 22.619.984/0001-26
Requerente: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execucdes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas

julgadas irregulares nos ultimos 8 (oito) anos e sangdes ou determinacdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certiddao ndo se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtencao de certiddo liberatdria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrucio
Normativa n® 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciacdo pelo Tribunal, mediante emiss3o de parecer prévio, das contas

a ais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da
Lei Complementar n® 113/2005.

Certidao emitida em 18/05/2021 17:11:49, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emiss&o.

A veracidade das informacoes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Codigo de controle desta certiddo: 618123965

Certidao emitida nos termos da Instrucdo de Servico n°® 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicac.aspx?numControle=618123965
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

CPF/CNPJ: 22.619.984/0001-26

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis iniddéneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 17:12:14 do dia 18/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?7p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: X3JD180521171214

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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el PATOPREV

Ingitdn ¢o Fevizirea sos Sarvires

AT T Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho 18 de maio de 2021

Origem da requisi¢cdo: Departamento Administrativo
Objeto: Aquisicao de 02 (duas) unidades de SSD 240gb.
Disponibilidade Financeira
-Dotagdo: 3.3.90.30.17.00 — Material de processamento de dados.
Gasto até o periodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) CYBERTECH INFORMATICA LTDA
CNPJ: 03.860.827/0001-63
b) DLCINFORMATICA LTDA
CNPJ: 22.619.984/0001-26
| ¢ MANFROI E SOUZA LTDA
CNPJ: 82.487.489/0001-32
d) OFFICE INFO - SOLUCOES EM INFORMATIVA LTDA
CNPJ: 13.117.559/0001-48

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

ITEM | Qt. | Un. Descricdo do item. Cybertech DLC Manfroi e Office Info
Souza

1 2 Uni | SSD 240gb RS 349,90 | RS 335,00 RS 445,00 | RS 375,00

Total R$ 699,80 | R$ 670,00 RS 890,00 | RS 750,00

Seguem valores de acordo a cotagdes anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberagdo.

K)o o
Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti
Diretora Administrativo/Financeiro

Autorizagdo
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos a Comisgéo.f’erma\gentg de Licitacdo para as providéncias
cabiveis. / )

= A\ Data / / :
e/\‘ ,/\-"/ }

% e ¢
( i (.\\“ e
i \°
e

— A

Ademilson-Candido Silva
_—Diretor Presidente

'#
Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167
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A Comiss&o de Licitagao do Instituto de Previdéncia dos Servidores PUblicos Municipais
de Pato Branco — PATOPREV

PARECER JURIDICO

Processo de dispensa de licitagao

Assunto: Aquisicao de 02 (dois) SSD 240gb (para substituigdo do HD dos
computadores Romaze, numeros de série 1907101020953 e 1907101020954,
conforme laudo técnico.

Relatério:

Vem ao exame dessa Procuradoria Juridica, na forma do art. 38, VI e paragrafo Gnico
da Lei 8666/93, o presente processo administrativo, que visa a aquisi¢cao de 02 (dois)
SSD 240gb (para substituicao do HD de computadores), conforme laudo técnico.

Fundamentacio:

Considerando o relatério de requisigcao de material e justificativa quanto a contratacao
de empresa fornecedora de equipamentos de informatica, para utilizagao, na sede do
Instituto de Previdéncia dos Servidores Plblicos Municipais de Pato Branco —
PATOPREV, conforme especificacdes, através do Processo de Dispensa.

Considerando a informacdo da Contabilidade quanto a existéncia de recursos
orcamentarios, para assegurar o pagamento das obrigagdes, na fonte Recursos do
Tesouro — Descentralizados - na seguinte dotacdo orcamentaria e Funcional
Programatica:

Orgao: 18 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Projeto/Atividade: 2359000 — Implantar a sede do Instituto de Previdéncia dos
Servidores Publicos Municipais

3.3.90.30.00 — Material de Consumo

3.3.90.30.17.00 — Material de Processamento de dados

Considerando a autorizacdo do Sr. Diretor Presidente da Patoprev quanto a
contratagdo do objeto e a dotagcdo orcamentaria que deverao subsidiar as despesas
decorrentes.
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Considerando a pesquisa de pregos de mercado junto as empresas do ramo do objeto
a ser licitado, objetivando dispor de estimativa do valor da contratacéo.

Infere-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatérios cumpre a funcéo de analise
a legalidade do procedimento, bem como os pressupostos formais da contratacéo, ou
seja, avaliar a compatibilidade dos atos administrativos produzidos no processo de
contratag&o publica com o sistema juridico vigente.

Cumpre aclarar que a andlise neste parecer se restringe a verificagcdo dos requisitos
formais para deflagracdo do processo administrativo. Destaca-se que a andlise sera
restrita aos pontos juridicos, estando excluidos quaisquer aspectos técnicos,
econdmicos e/ou discricionarios.

Quanto as contratacées publicas, estas devem ser precedidas da realizacdo de
certame licitatério, cumprindo ao Diretor Presidente da Patoprev a escolha da avenca
gue seja mais vantajosa ao interesse publico, sem menosprezar o principio da
impessoalidade, que regula a participagao dos licitantes, nos termos do artigo 37,
inciso XXI, da Constituicdo da Republica de 1988.

Nesse sentido, o artigo 37, inciso XXI| da Constituicdo Federal determina que as obras,
servicos, compras e alienagdes da Administragcdo Publica serdo precedidas de
licitagdo publica que assegure igualdade de condi¢gdes a todos os concorrentes,
ressalvados os casos especificados na legislagéo.

A licitacdo configura procedimento administrativo mediante o qual a Administragéo
Plblica seleciona a proposta mais vantajosa, caracterizando-se como ato
administrativo formal, praticado pelo Gestor Publico, devendo ser processado em
estrita conformidade com os principios estabelecidos na Constituicdo Federal na
legislacao infraconstitucional.

Em que pese a obrigatoriedade de realizagcdo de procedimento licitatério, o proprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excecdes a regra ao efetuar a
ressalva dos casos especificados na legislacdo, quais sejam a dispensa e a
inexigibilidade de licitacao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitag&o podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragéo Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratacbes diretas sem a concretizagcao de
certame licitatério.

A dispensa de licitagédo € uma dessas modalidades de contratagao direta. O artigo 24,
da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa. Tendo em vista o valor da
contratagdo, o responsavel pelas Licitagdes, Compras e Contratos sugere que a
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aquisicéo se dé por dispensa de licitagdo, com fulcro no art. 24, inciso I, da Lei
8.666/93.

Art. 24. E dispensavel a licitacéo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

A Lei n°® 8.666/93, ao instituir as normas para licitagées e contratos da Administragdo
Publica, autorizou a dispensa de licitagdo em varias hipoteses, ainda que possivel a
competicdo. Sao circunstancias peculiares que aconselham a contratagdo direta,
desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagcdo nao é
proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagao do certame deve
também ser vantajosa para a Administragcéo e respeitar o principio da economicidade.

Depreende-se, pois, que, nessa hipotese, em razao do pequeno valor envolvido, a
legislacdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as contratacbes pela
Administragéo Publica, inclusive Autarquias Publicas.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de exigéncia
de licitagcao para servicos de até 10% do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do
artigo 23 da Lei 8.666/93 (R$ 176.000,00 — 10% = R$ 17.600,00), valores atualizados
pelo Decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018, desde que se refiram a parcelas de
uma mesma compra de maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez.

Conforme demonstrado no despacho, com data de 18 de maio de 2021, a empresa
DCL INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 22.619.984/0001-26, apresentou 0 menor prego
no montante de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais), tornando-se apta, com valor
que se mostra compativel com o limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23
da Lei 8.666/93 (limite fixado pelo artigo 24, Il, da mesma lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratacéo direta por dispensa
de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta ofertada
é a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstracédo de que o valor contratado
é equivalente ao praticado no mercado.

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atinentes a
licitagdo, principalmente os da impessoalidade, moralidade, probidade e julgamento
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objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei n° 8.666/93, tais como a
comprovagéo da regularidade da empresa a ser contratada, demonstracao de que o
valor contratado € equivalente ao praticado no mercado e a motivacdo da decisao da
Administracao Publica.

Considerando que até entdo o procedimento ndo apresenta irregularidades que
possam macular a aquisicao e segue os preceitos legais que regem a matéria, opino
pelo prosseguimento do processo de dispensa de licitagdo em seus ulteriores atos.

Isto posto, este Procurador entende nao haver ébice ao procedimento licitatorio no
presente caso, podendo o processo seguir o framite nos termos propostos.

E O PARECER, salvo melhor juizo.

Pato Branco, 24 de maio de 2021.
/___-—_—— ) ——

Vanderlei Ribeiro da Silva
Procurador - Portaria n° 02/2021
OAB/PR 62.881
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Dados do Processo 7 . T :
Origem da Requisi¢do: Departamento Administrativo. ’@OJUS‘ e}
Descrigdo Completa do Objeto: Aquisicdo de 02 (duas) unidades de SSD 240gb. =y

NUmero do Processo: 13/2021, de 18/05/2021.

Dados do Fornecedor

Razdo Social: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CNPJ n%: 22.619.984/0001-26

Fone: (46) 3224-1361

E-mail: daniel@cobral2horas.com.br

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n? 8.666/93;

Considerando que na presente data ha saldo orgamentério;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Considerando a necessidade operacional do Patoprey;

No que cabe a Comissdo Permanente de Licitagdes, informamos que a empresa acima atende as
condi¢cGes necessdrias para a contratagao.

Adjudicagdo:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagdo em favor da empresa DANIEL LUIZ CASAGRANDE
INFORMATICA, CNPJ n2 22.619.984/0001-26, com sede na RUA BRASILIA, n2 307, BAIRRO BRASILIA,
CEP: 85.504-016, no municipio de PATO BRANCO, estado do PARANA, referente a “Aquisigdo de
02 (duas) unidades de SSD 240gb.” No valor de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais).

Pato Branco, 24 de maio de 2021.

R )enci o i

Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéio
Portaria n2 09 de 23 de junho de 2020

Ratificacdo:

RATIFICO o Processo Licitatdrio n2 13/2021, referente ao Processo de Dispensa de Licitagdo em
favor da empresa DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA, CNPJ n2? 22.619.984/0001-26, com
sede na RUA BRASILIA, n2 307, BAIRRO BRASILIA, CEP: 85.504- 0‘16 no municipio de PATO BRANCO,
estado do PARANA, referente a “Aquisigdo de 02 (duas) unldades d\ SSD 240gb.” No valor
de RS 670,00 (seiscentos e setenta reais).

~4 7” ! ,__Plato Branco, 24 de maio de 2021.
57 A

Ademilson candido Silva
& Dlretor Presidente

Execucdo/ Recebnmento

'RECEBIDO
0 {1 05 1 AV ?i

T

Rua Tapajos, 64, sala 02, 12 andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167



25/05/2021 Omne Virtual Office :: Mapa comparativo

Assunto Mapa comparativo
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Para <agendamento@cybertech.inf.br>

<dlcarniel2@hotmail.com>,
Cépia Oculta (Cco) <proservinfo@gmail.com>,
<joelsion@officeinfo.inf.br>

Data 2021-05-25 14:47

» mapa comparativo SSD.pdf (94 KB)

Boa tarde.

Segue em anexo mapa comparativo do orcamento solicitado.

Agradecemos as empresas que forneceram os orc¢amentos e manifestamos nosso interesse em manter contato
em proximas oportunidades.

Este e-mail ndo configura contratacdo, apenas segue o principio da publicidade e transparéncia dos atos
ptiblicos.

Att.

Patoprev

Rua Tapajos, 64 Centro

Pato Branco - Estado do Parana
"EP: 85.501-845

46 3225-6167

https://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=pri nt&_uid=1152&_mbox=Sent&_extwin=1 11



